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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"MILLIY KLIRING MARKAZI" AJ
['0[0Bble OTHETbI SMUTEHTOB

OpraH aMnTEeHTA, YTBEPAMBLUNIA OTYET

Jlata yTBepXxaeHus otyeTa 30.06.2025

1 HAUMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "MILLIY KLIRING MARKAZI" aksiyadorlik jamiyati
CokpalyeHHoe: "MILLIY KLIRING MARKAZI" AJ

HanmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: -

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: 1726266 - Toshkent shahri, Yunusobod tumani
MouToBLIV adpec: 1726266 - Toshkent shahri, Yunusobod tumani
Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@uzce-ncc.uz (mailto:info@uzce-ncc.uz)
OdpuumanbHblii BE6-canT: www.uzce-ncc.uz, www.uzce-ccp.uz (https://

WWW.UzCe-Nce.uz, Www.uzce-ccp.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTDbI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: “O’zsanoatqurilishbank” ATB TShM Bank
Xizmatlari Ofisi

Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000805715745001
M®O: 00440
4 PETMCTPALUUNOHHbLIE " UODEHTUDOUKALUNOHHBIE HOMEPA

NPUCBOEHHblE perncTpupyrowmm opraHom:  Davlat xizmatlari markazi

NMPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 310912133
Hanorosow cnyx6sl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

KdC: 153
OKNo:

OKOHX: 66110
COATO: 79994

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAHUA SMUTEHTA

KoadpdpnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 0
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 554,319
nnatexecrnocobHOCTM

KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 44,767
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 50972,221

NPUBNEYEHUS N COOCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (hoHA0B 0

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 553,319
CPELNCTB AMUTEHTA

O6bemM HauUCNEHHbIX O0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha oOHY akumio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 0
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbLIM akLmaM (B Cymax Ha 0
OLHY aKuuo)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMVWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumm)

Mo uHBIM LeHHbIM BymMaram (B Cymax Ha o0Hy 0
LieHHyto Bymary)

Mo UHBIM LEeHHBbIM ByMaram (B MpoLEeHTax K 0
HOMMHAbHOM CTOMMOCTW OA4HOWN LIEHHOM
bymarm)
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MmeloLasicst 3a00/1KEHHOCTb MO Bbif/laTe AO0XOA0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO

nepuwoga (B cymax))

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram npenblayumx
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMNErMpoBaHHbLIM akLmsm (Mo UToram
OTYeTHOro nepuoga (B cymax))

Mo npmBMAEerMpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram
npegblaywmx nepmonos (B cymax))

Mo WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

M0 WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHune
CYWECTBEHHOro
hakTa

Ne cywecTBeHHOro goakta

PeweHuns, NpyHSATbIE BbICLINM
OpraHoM ynpaeneHusi
SMUTEHTA, B TOM YnCne
pelweHns HabnooaTenbHOro
COBETAa X03ANCTBEHHbIX
0b6WecTB 0 BbIMYCKE aKLWiA,
KopropaTuBHbIX 06nurauuii n
WHBIX LLEHHbIX Bymar

PeweHuns, NpyHSATbIE BbICLINM
OopraHoMm ynpasneHus
SMUTEHTA, B TOM Yncne
pelweHns HabnoaaTenbHoro
COBETa X03AMNCTBEHHbIX
06WecTB 0 BbIMYCKe aKLWiA,
KopropaTuBHbIX 06nurauuii n
WHBIX LIeHHbIX Bymar

Jarta HaTta
HacTynneHus nybnmukaumm
CYILECTBEHHORYLECTBEHHOIO

hbakTta hakTta
6 06.01.2024 08.01.2024
6 08.01.2024 08.01.2024



3 PeweHns, npuHATLIE BbICWINM 6 08.07.2024 10.07.2024
OpraHoMm ynpasneHns
SMUTEHTA, B TOM YuUCne
pelweHns HabnooaTenbHOro
COBETa X03AMNCTBEHHbIX
0b6WecTB 0 BbIMYCKE aKLUWiA,
KopropaTuBHbIX 06nurauuii n
WHBIX LLEeHHbIX Bymar

4 PeweHuns, npuHATbIE BbICWNM 6 02.02.2024 07.02.2024
OpraHoM ynpaBsneHus
9MUTEHTA, B TOM Yncne
pelweHns HabnoaaTenbHoro
COBeTa X034MCTBEHHbIX
006LLeCcTB 0 BbiNyCKe akLUiA,
KopropaTuBHbIX obnuraumin n
WHbIX LEHHbIX Bymar

5 PeweHuns, NpMHATbIE BbICWNM 6 11.11.2024 13.11.2024
opraHoMm ynpasneHuns
SMUTEHTA, B TOM 4Yucne
pelweHns HabnoaaTenbHoro
coBeTa X0358MCTBEHHbIX
006LLEeCTB 0 BbiNyCcKe akLUWiA,
KopriopaTuBHbIX obnuraumnii n
WHbIX LEHHbIX 6ymar

6 PeweHuns, npMHATbIE BbICWNM 6 13.11.2024 13.11.2024
opraHom ynpasneHuns
9MUTEHTA, B TOM YuUcne
pelweHns HabnoaaTenbHoro
CcoBeTa X035MCTBEHHbIX
00LecTB 0 BbiMycke akLui,
KopriopaTuBHbIX obnuraumnii n
WHbIX LEHHbIX Bymar

7 3aknoyeHne coenkm ¢ 21 18.11.2024 20.11.2024
adpPUIMPoBaHHbIM NNLIOM

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona

AKTUB



I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa: 000
no rnepsoHaYasibHON CTOUMOCTHU 010
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012

ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 020
(0400)

Cymma amopTum3saumm (0500) 021

no octatoyHon ctoumocTtun (020-021) 022

JlonrocpoyHble MHBECTULMN, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble 6ymaru (0610) 040
MHBecTuumu B novepHme 050

x03saicTBeHHble 0bwecTs (0620)

MHBecTnummn B 3aBUCUMbIE 060
x03saicTBeHHble obwecTtea (0630)

MHBecTuumm B Nnpeanpusatmne ¢ 070
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoyne [oNrocpoyHbIE MHBECTULNN 080
(0690)

ObopynosaHue kK yctaHoske (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTnBbI

ToeapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

MNponssoacTBeHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npov3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[0MXeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHNX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MNaTeXu no Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

5338.80

5338.80



ABaHcoBbIe nnaTexu B 280
roCcydapCTBEHHbIE LieneBble OHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[0nXEeHHOCTb yupeaumTenen no 290
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no 300
npoyum onepauusim (4700)

Mpouune nebutopckune 310
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTsa, Bcero (cTp.330 320 4996879.40
+340+350+360), B TOM Yucne:

JleHexHble cpeacTtaa B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 4996331.30
cuete (5100)

JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTtsa u akBMBaneHTol 360 548.10
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140 390 4996879.40
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 4996879.40
+390

NACCUB

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHom kanutan (8300) 410 5000000.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 440

(8600)

395816.73

395816.73

4500000.00

4901155.53

4901155.53

5000000.00



HepacnpeneneHHasi npubbinb 450 -21131.59 -107686.23
(HenokpbIThI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHune (8800) 460

Pe3epBbl NpeaAcTOSAWMNX pacxoaos u 470
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY | 410+420 480 4978868.41 4892313.77
+430+440+450+460+470
Il. O6s3aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0b6si3aTeNbCTBRA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YyuUcne: [oNnrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a40/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHocTb 500
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb 510
060c06nEHHbIM NoApa3aeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
JOYEpHVM 1 3aBUCKMbIE,
X03sICTBEHHbIM oblwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 540
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsizaTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpouyme DonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHble OT 560
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)



JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThI
(7810)

HonrocpoyHbie 3anmbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume nonrocpoyHbie
KpeanMTopcKkue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLlas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOCTaBILUKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obsi3aTeNbCcTBa Mo
Hanoram v 06s3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

[MonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnatexam B
6iooxeTt (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

18010.99

18010.99

14860.00

47.60

8841.76

8841.76

6725.80
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3a001XEeHHOCTb Mo nNnaTexam B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBble (POHAbI
(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam
(6600)

3anonXeHHOCTb No onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4yacTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune kpeanTopckune
3a00/1XKeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

700

710

720

730

740

750

760

770

780

3054.98

18010.99

4996879.40

Otuet 0 CpI/IHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHue nokasatens Kog ctp.

Yuctag Bbipyyka ot 010
peanusauuy NpoayKLumm
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmMocTb 020
peann3oBaHHON NPoayKUnn
(ToBapos, paboT n ycnyr)

3a COOTBETCTBYHOWMIA
nepuos NpoLioro
rona

Aoxonbl pacxonbl
(Mpubbinb)  (ybbITKNM)

95.98

2019.98

8841.76

4901155.53

3a oTueTHbIV Nnepnoa

LOX0Abl
(npwbbinb)

pacxofpl
(ybbITKM)



Banosas npubbinb (yObITOK)
0T peanuaaumm npoayKuunm
(ToBapos, paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxoabl nepnopa, scero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yucne:

Pacxonbl no peanusauun

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogpl

Mpoune onepaunoHHble
pacxofnbl

Pacxonpbl oT4eTHOro
neproaa, Ucknto4aemble u3s
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
6yaywem

Mpoune poxoapl oT
OCHOBHOW OeSATEeNbHOCTN

Mpwbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOU OeATeNbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Jloxonbl OT pMHAHCOBOWA
DesiTeNnbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yncne:

Joxonbl B BUOE
OMBNOEHOOB

Joxonbl B BLOe NnpoLeHTOoB

Joxoabl OT 0OArOCPOYHON
apeHaa (NMauHr)

Jloxonbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune goxoapl OT
donHaHcoBOW
[eaTeNnbHOCTH

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

21454.23 194705.42
3000.00
4210.79 189494.05
17243.44 2211.37
21454.23 194705.42
112993.15
112993.15
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Pacxognbl no donHaHcoBOW
nesatenbHocTy (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buge
NPOLLEHTOB MO
JONrocpoYHOm apeHaa
(nn3unHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYpCOBbIX pa3Huu,

Mpoune pacxogpl No
donHaHcoBOW
neaTtenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
0061Lex035ACTBEHHOA
neatenbHocTn (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaitHble npubbinm u
yObITKM

Mpubbinb (ybbITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha foxozbl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(Npwbbinb)

Mpoune Hanoru n cbopbl OT
npubbinm

UYucras npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

170

180

190

200

210

220 21454.23

230

240 21454.23

250

260

270 21454.23

CBeneHus 06 ayaAUTOPCKOM 3aKJ/H0YEHUN

81712.27

81712.27

4519.73

86232.00



HaumeHosaHve [ata Homep Bwug Hata Homep ®.1N.0. Konus
ayaomTopCKOWn BblOayu NMLEH3UYBAK TIOYEHUS BblOayu ayoumTopckaymmTopa  ayamTof
opraHusaumm nuueH3nn ayaMTOPCKOro 3aKM0UYEHURY ONTOPOB) 3aK NHOY
3aKkNoYeHns npoBoAvBLIEro
npoBepKy
«GREAT 2022-02-07 98 MonoxwutensHoe 2025-04-10 n.A.
FOURS» MYX Magnpaxumos

15 Cnucok 3aK/loYeHHbIX caenok ¢ acpcdounmpoBaHHbIMM NULLAMU OTYETHOM roay
Harta D.N.0. nnn Mpeaomet Cymma  OpraH aMUTEHTa, MonHble
3aKNYeHNs  MOnHoe coenku NPUHABLINIA OOpPMYIMPOBKY
chenkm HavMeHoBaHue pelweHne no pelweHui,

KOHTpareHTa coenkam NPUHATBIX NO
coenkam
2024-11-18 AO ApeHpa 69 009 EAWHCTBEHHbIN ApeHpa
«Y3PBb» nomeueHns 917,00 akumoHep noMeLweHns

16 Cnucok acpchmunuposaHHbIX NUL, (MO COCTOSHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)
@®.N.0. nnu nonHoe MecToHaxoxneHve OcHoBaHwue, no Jara
HauMeHoBaHve (MECTOXUTENLCTBO) KOTOPOMY OHM (HacTynneHus

(rocynapcTBo, 0bnacTb, npuaHatTCcs OCHOBaHM4 (-
ropog, panoH) agpPnMpoBaHHbIMN  IA)
nvuamu
"AKUMOHEpPHOE Pecnybnuka Y3bekuncTaH, lOp. nuuo, kotopoe  2023-11-20
obwecTBo ropon TalKeHT, Bnageet 20 n
«Y3bekckast tOHycabanckuii paiioH, 6onee npoueHTaMu
pecnybnukaHckas ynunua W. Pawnposa, nom 4.  akuuin AO
BantoTHas bupxa»"
Haraes A3us ropon TawkeHrT, JTnuo, 2023-11-20
Paeunbesuy LlanxaHTaxypckuin panoH ocylecTenswolee
nosHOMO4US
anpekTopa

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5661
Harta sarpysku c noptana: 04.02.2026
Hata nognucaHus: 12.09.2025



MILLIY KLIRING
MARKAZI AJ

AnpekTop

NAGAYEV AZIZ
RAVILEVICH




